Постановление № 857

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от  04.09.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 01.12.2021 №1234 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ МУНИЦПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ДОБРОВОЛЬНЫХ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, УЧАСТВУЮЩИХ В

ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ»

В целях привлечения граждан к мероприятиям по охране

общественного правопорядка, по предупреждению и пресечению
правонарушений на территории муниципального района Безенчукский

и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в

охране общественного порядка», Законом Самарской области от
07.12.2009 N 138-ГД «Об участии граждан в охране общественного

порядка на территории Самарской области», муниципальной

программой «Профилактика правонарушений и обеспечение
общественной безопасности на территории муниципального района

Безенчукский», руководствуясь Уставом муниципального района

Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации от 01.12.2021
№1234 «Об утверждении порядка предоставления Субсидий за счет

средств бюджета муниципального района Безенчукский Самарской

области некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями, на финансовое обеспечение

деятельности добровольных народных дружин. участвующих в охране

общественного порядка на территории муниципального района
Безенчукский Самарской области» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова: «на «2020-2022 годы,
утвержденной постановлением Администрации района от 08.11.2019

№ 1314» - исключить;

1.2. Пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» приложения
№1 к постановлению изложить в следующей редакции: «1.5. Субсидия

предоставляется в целях реализации мероприятий муниципальной

программы «Профилактика правонарушений и обеспечение
общественной безопасности на территории муниципального района

Безенчукский Самарской области на 2023 - 2025 годы», утвержденной

постановлением Администрации района от 16.12.2022 № 1248 - на
организацию охраны общественного порядка общественными

организациями правоохранительной направленности и населением в

форме добровольных народных дружин»;
1.3. Пункт 2.7. раздела 2 «Условия и порядок предоставления

субсидий» приложения №1 к постановлению изложить в новой

редакции: «2.7. Размер субсидии в части денежных выплат членам
добровольных народных дружин определять из расчета 100 рублей за

один час выхода на дежурство»;

1.4. Приложение №4 изложить в новой редакции в

соответствии с приложением к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник

муниципального района», а также разместить на официальном сайте

Администрации района в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления

оставляю за

собой.
В.В. Аникин, Глава района

Приложение

к постановлению №  857 от 04.09. 2023 г.

Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий за счет
 средств бюджета муниципального района Безенчукский

Самарской области некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными учреждениями,
на финансовое обеспечение деятельности добровольных

народных дружин, участвующих в охране общественного

порядка на территории муниципального района
Безенчукский Самарской области

СМЕТА РАСХОДОВ

N п/п Наименование расходов Расчет Сумма, руб

Финансовое обеспечение участия

населения в охране общественного

порядка.

100 руб.х

1 чел.час

1

2

3

 ИТОГО:

                             ПОЛУЧАТЕЛЬ СУБСИДИИ

                                                 _________________________

                                                 _________________________

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 04.09.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский
Адрес

редакции,
Выходит
не реже

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
04 сентября

2023

понедельник
  Официальное опубликование12+ № 32

(317)